
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 668

19 Δεκεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
52,00 στρ., στη θέση «Μικρά Τσίμπλα» περιοχής οι−
κισμού Αιγείρου του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δρά−
μας. ............................................................................................................. 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κά−
βος Αγ. Σώστη», Νήσου Κύθνου. ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7351 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 52,00 

στρ., στη θέση «Μικρά Τσίμπλα» περιοχής οικισμού 
Αιγείρου του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α)Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» καί ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ.1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3 Την υπ’ αριθμ. 9730/2.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3930/13.11.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 52,00 (πενήντα δύο) στρεμμάτων, 
που βρίσκεται στη θέση «Μικρά Τσίμπλα» περιοχής οι−
κισμού Αιγείρου του Δήμου Δοξάτου του Ν. Δράμας

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολίκά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 11.10.2007, αποτελούμενη 
από δρυ, πρίνο, γαύρο, και ρείκι, η δε βλάστηση θα 
αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 26 Νοεμβρίου 2007

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

5855

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.03 10:19:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5857

Αριθμ. 21393 (2)
      Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κά−

βος Αγ. Σώστη», Νήσου Κύθνου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3,4,5 και 6 ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν αρμο−
διότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, στους 
Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α. διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

9. Τη με υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύ−
κλιο, της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονο−
μίας και Οικονομικών.

10. Την από 7.6.2007 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Κάβος Αγ. 
Σώστη», Νήσου Κύθνου και το από Μάιο του 2007 κτη−
ματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρ−
τημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Κων/νο Παπαμακάριο, σε μία πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 7.6.2007 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από τον Στέλιο Σεζένια, 

Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.
11. Το με υπ’ αριθμ. 544.5/873/07/8.10.2007 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 7.6.2007 έκθεση της κατά το 

άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Κάβος Αγ. Σώστη», νήσου Κύθνου καθώς επίσης και το 
από Μάϊο του 2007 κτηματολογικό, υψομετρικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κων/νο Παπαμακάριο, 
σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 7.6.2007, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από το Στέλιο Σεζένια, Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε 
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, ……….. 25, 26, 27.
β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, …….., 25΄, 26΄, 
27΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, (εκκλησάκι, τμήμα ξερο−
λιθιάς), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 21 Νοεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

- 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «ΚΑΒΟΣ ΑΓΙΟΥ ΣΩΣΤΗ», Ν. 
ΚΥΘΝΟΥ.

Στην Κύθνο, σήμερα 7.6.2007, οι υπογεγραμμένοι:

1. ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ, προϊστάμενος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος, 

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως 
μέλος, 

3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΟΡΑΣ, Λιμενάρχης Κύθνου, ως μέλος  
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων. 

Τα μέλη της Επιτροπής:
3. Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και 
4. Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την με υπ’ αριθμ. oικ. 1165/4.6.2007 
πρόσκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, απο−



5858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή 
και

Λαβόντες υπ’ όψη

1. Την από 3.6.2007 αίτηση καθορισμού του Παπαμα−
κάριου Κων/νου, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό δι−
άγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Μάϊο του 2007, από 
τον Κων/νο Παπαμακάριο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε  επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 7.6.2007 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Στέλιο Σεζένια, προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Aιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Το με αριθμό 544.5/71/04/21.1.2004 έγγραφο του 
ΓΕΝ.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη μορφολογία του εδάφους
1. Πρόκειται για απόκρημνο, βραχώδη ακτή με απότομα 

ή κατακόρυφα πρανή, με ύψη στέψης γύρω στα 20 μ. 
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδαφος 

βραχώδες−ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου και αδόμητες.
3. Η βλάστηση της περιοχής είναι φυσική και αποτε−

λείται από σχίνα, φρύγανα, πουρνάρια κ.λ.π.
4. Η περιοχή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους και 

προσβάλλεται από ανέμους Ανατολικών διευθύνσεων. Η 
επίδραση του κυματισμού στην ακτή είναι μεγάλη.

5. Ο πυθμένας είναι ανώμαλος βραχώδης και με με−
γάλα βάθη κοντά στην ακτή.

6. Δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην εν λόγω περι−
οχή.

7.Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα, 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

8. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

9. Για τη Νήσο Κύθνο υπάρχει το ΦΕΚ 931/Δ/2002  
«χαρακτηρισμός ως τόπος ιδιαιτέρου κάλλους Ν. Κύθνου 
και καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης  
στους οικισμούς και στις εκτός σχεδίου περιοχές».

Αποφασίζουμε

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, …............ 25, 26, 27.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,……….25΄, 26΄, 
27΄. 

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (εκκλησάκι, τμήμα ξε−
ρολιθιάς), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΣΤΕΛΙΟΣ ΣΕΖΕΝΙΑΣ 1. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

Εφοριακός με Α΄β    Τοπογράφος ΤΕ 

2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΟΡΑΣ

   Λιμενάρχης Κύθνου



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5859

     



5860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5861



5862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006681912070008*


